Ассоциация «Объединение проектных организаций Республики Карелия» (СРО)
(далее - Ассоциация ОПО РК (СРО)

Протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 1

г. Петрозаводск                                                                                                      «22» марта 2018 г.

Место и время проведения заседания: г. Петрозаводск, ул. Ф. Энгельса, дом 12, офис 205/2

22 марта 2018 г. 15 часов 00 минут.

В 17 часов 22.03.2018 года объявлен перерыв в заседании до 10 часов 28.03.2108 года.

Заседание возобновлено в 10 часов и завершено в 12 часов 28.03. 2018 года.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель комиссии – Ласточкина Линна Леовна (ООО «Градпроект», ГИП); Ананько Валерий Антонович (ООО «Галана», ГИП); Кобзев А.В., директор Ассоциации, Светланов С.Л., заместитель директора Ассоциации.
Общее число членов Дисциплинарной комиссии – пять. Присутствовали четыре (80%).
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии Ассоциации ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Присутствовали руководители (представители) членов Ассоциации, интересы которых затрагиваются на заседании:

- ЗАО ТАПМ «Петрозаводскархпроект» -  директор Васильев А.В.
- ООО «Векпроект»  - директор Лебедев А.П.
- ООО «Карелагропромпроект» - директор Васильев Ю. В.

- ООО «КарелЭнергоРемонт» - представитель Ткачев И.А. (по доверенности от 22.03.18.)
Протокол  ведет: Светланов С.Л.

Повестка:

Рассмотрение дел о дисциплинарных нарушениях и принятие решений в отношении следующих организаций:
1) ООО МЭК «Рубин» (г. Петрозаводск);

2) ЗАО ТАПМ «Петрозаводскархпроект»  (г. Петрозаводск);

3) ООО «Спецдорпроект» (г. Псков);

4) ООО «Векпроект» (г. Петрозаводск);

5) ООО «Карелагропромпроект» (г. Петрозаводск);

6) ООО «Майнин ПРО» (г. Петрозаводск);

7) ООО «Карельский ресурс» (г. Сегежа);

8) ООО «КарелЭнергоРемонт» (г. Петрозаводск);

9) ООО «ГНБ СЕВЕРО-ЗАПАД» (г. Петрозаводск);

10) ООО «Антэн» (г. Петрозаводск);

11) ООО «Вертикаль (г. СПб);

12) ИП Курилов А.А. (г. Всеволожск Ленинградской обл.);

13) ООО «ПроектКомСтрой» (г. Петрозаводск);

14) ООО «СМП Форвард» (г. СПб);

15) ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОПРОФМОНТАЖ» (г. СПб);

16) ООО «ЭКСПЕРТ» (г. Петрозаводск);

17) ООО «Энергоаутсорсинг» (г. Спб);

18) ООО «САМПО» (г. СПб);

19) ООО «ЭИТ» (г. СПб);

20) ООО «КСК №1» (г. Петрозаводск);

21) ООО «КАМТЕКО» (г. Петрозаводск);

22) ООО «Нордспецмонтаж» (г. Петрозаводск).

Вопрос повестки:

Слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Ласточкину Л.Л., которая представила информацию по партнерам, не устранившим нарушения, выявленные при проведении контрольных мероприятий, а также полученную от исполнительного органа Ассоциации в оперативном порядке (акты проверок указанных выше членов, данные исполнительного органа прилагаются к настоящему протоколу).

Были заслушаны пояснения руководителей и представителей членов Ассоциации, прибывших на заседание.
Рассмотрев имеющиеся материалы проверок, на основании Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации, комиссия решила применить следующие меры дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов саморегулируемой организации:
	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации (город), ИНН.
	Мера дисциплинарного воздействия
	Срок устранения нарушений

	1
	ООО МЭК «Рубин»               (г. Петрозаводск),                     ИНН 1001187459
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
	На тридцать дней

	2
	ЗАО Творческая архитектурно-проектная мастерская «Петрозаводскархпроект»        (г. Петрозаводск),               ИНН 1001021855
	1. Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений

2. Предупреждение
	На тридцать дней

	3
	ООО «Векпроект»                          (г. Петрозаводск),                      ИНН 1001150547
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
	На тридцать дней

	4
	ООО «Карелагропромпроект» (г. Петрозаводск),                  ИНН 1001287326
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
	 На тридцать дней

	5
	ООО «Антэн»                                 (г. Петрозаводск),                     ИНН 1001086059
	1.Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений

2. Предупреждение
	На тридцать дней

	6
	ООО «Энергоаутсорсинг»

(г. Санкт-Петербург),         ИНН 7810344034
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
	На тридцать дней

	7
	ООО «КСК №1»                               (г. Петрозаводск),                      ИНН 1001239001
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
	На тридцать дней

	8
	ООО «Нордспецмонтаж»        (г. Петрозаводск),                       ИНН 1001160697
	Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
	На тридцать дней

	9
	ООО «Майнин ПРО»                    (г. Петрозаводск),                       ИНН 1001312981
	Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации
	На тридцать дней

	10
	ООО «Карельский ресурс»    (г. Сегежа), ИНН 1006010215
	Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации
	На шестьдесят дней

	11
	ООО «КарелЭнергоРемонт» (г. Петрозаводск),                ИНН 1001269648
	Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации
	На шестьдесят дней

	12
	ООО «ГНБ СЕВЕРО-ЗАПАД» (г. Петрозаводск),                  ИНН 1001297109
	Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации
	На шестьдесят дней

	13
	ООО «Спецдорпроект»         (г. Псков), ИНН 6027159550
	Рекомендовать Правлению Ассоциации об исключении юридического лица из членов Ассоциации.

	14
	ИП Курилов А.А.                   (г. Всеволожск Ленинградской обл.), ИНН 182906836850
	Рекомендовать Правлению Ассоциации об исключении индивидуального предпринимателя из членов Ассоциации.

1. В связи с устранением нарушений до начала работы дисциплинарной комиссии дисциплинарные дела в отношении: ООО «САМПО» (г. СПб), ИНН 7802179098; ООО «ЭИТ» (г. СПб), ИНН 7811466740; ООО «КАМТЕКО» (г. Петрозаводск) ИНН 1001206951 - прекратить.

2. В соответствии с п.5.7. «Положения о специализированном органе – дисциплинарной комиссии по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия» мер дисциплинарного воздействия», направить материалы для проведения дополнительной внеплановой проверки по фактам нарушения в отношении следующих членов Ассоциации: ООО «Вертикаль (г. СПб) ИНН 7804589156; ООО «ПроектКомСтрой» (г. Петрозаводск) ИНН 1001270298; ООО «СМП Форвард» (г. СПб) ИНН 7807372391; ООО «ТЕПЛОЭНЕРГО-ПРОФМОНТАЖ» (г. СПб) ИНН 7805703376; ООО «ЭКСПЕРТ» (г. Петрозаводск) ИНН 1001309107.

Контрольной комиссии провести проверку в срок не более 14 календарных дней.

4. Контроль за исполнением решений, принятых Дисциплинарной комиссией о применении к членам Ассоциации мер дисциплинарного воздействия возложить на Контрольную комиссию Ассоциации.

5. Решение Дисциплинарной комиссии может быть обжаловано членом саморегулируемой организации, в отношении которого принято указанное решение, в Правление Ассоциации в течение пяти рабочих дней со дня получения копии данного решения, либо в арбитражный суд или третейский суд, сформированный соответствующим Национальным объединением саморегулируемых организаций в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
Приложение: АКТ №19, АКТ №22, АКТ №37, АКТ №45, АКТ №43, АКТ №55, АКТ №53, АКТ №54, АКТ №1, материалы оперативного контроля.
Председатель комиссии

Ласточкина Л.Л.
Секретарь заседания

Светланов С.Л.

PAGE
1